

Pelagic Greenland A/S

Qasapi 4

3900 Nuuk

CVR-nr. 12 84 24 65

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 19/05 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskab

Pelagic Greenland A/S

Qasapi 4

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 84 24 65

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Lars Nielsen, formand

Andrias Olsen

Stefán Baldvin Fridriksson

Direktion

Andrias Olsen

Revision

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab

Beretning

Aktivitet

Selskabets aktivitet består i fiskeri og salg af fiskeprodukter.

Økonomisk udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 9.869 t.kr. efter skat og et overskud på 13.427 t.kr. før skat. Det samlede resultat i 2021 betegner bestyrelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Fremtiden

Bestyrelsen forventer et positivt resultat for 2022. Dog ikke på niveau med 2021 pga. stigende oliepriser og usikkerhed omkring priserne på de pelagiske arter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021 t.kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Nettoomsætning		107.412	32.235
Andre driftsindtægter		81	0
		<u>107.493</u>	<u>32.235</u>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(5.836)	(3.247)
Andre eksterne omkostninger		(36.447)	(21.579)
Personaleomkostninger	1	(24.961)	(12.010)
Af- og nedskrivninger		(23.409)	(5.247)
Andre driftsomkostninger		0	(14.565)
Resultat før finansielle poster		16.840	(24.413)
Finansielle omkostninger	2	(3.413)	(2.989)
Resultat før skat		13.427	(27.402)
Skat af årets resultat	3	(3.558)	20.518
Årets resultat		9.869	(6.884)
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		9.869	(6.884)
		<u>9.869</u>	<u>(6.884)</u>

Balance**Aktiver pr. 31.12.**

	<u>Note</u>	<u>2021 t.kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Trawlere		144.415	155.676
Anlægsaktiver under udførelse		2.074	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>146.489</u>	<u>155.676</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>146.489</u>	<u>155.676</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.579	1.961
Varebeholdninger		<u>4.579</u>	<u>1.961</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.162	6.117
Andre tilgodehavender		84	224
Udskudte skatteaktiver	5	16.959	20.518
Periodeafgrænsningsposter		0	5
Tilgodehavender		<u>27.205</u>	<u>26.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>31.784</u>	<u>28.825</u>
AKTIVER I ALT		<u>178.273</u>	<u>184.501</u>

Balance**Passiver pr. 31.12.**

	<u>Note</u>	<u>2021 t.kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		39.294	39.294
Overført resultat		(24.801)	(34.670)
Egenkapital i alt	6	<u>14.493</u>	<u>4.624</u>
Gæld til tilknyttede selskaber		33.629	38.015
Gæld til associerede virksomheder		16.814	19.007
Gæld til kreditinstitutter		47.911	53.806
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>98.354</u>	<u>110.828</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		15.612	15.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.569	2.048
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.133	33.901
Gæld til associerede virksomheder		15.147	15.147
Anden gæld		7.965	2.910
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>65.426</u>	<u>69.049</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>163.780</u>	<u>179.877</u>
PASSIVER I ALT		<u>178.273</u>	<u>184.501</u>
Nærtstående parter	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	9.869	(6.884)
Afskrivninger	23.409	5.247
Andre driftsomkostninger	0	14.565
Finansielle poster driftsført	3.413	2.989
Årets skat	3.558	(20.518)
Ændring i varebeholdninger	(2.618)	1.202
Ændring i tilgodehavender m.v.	(3.900)	(1.807)
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.576	13.116
Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster	44.307	7.910
Betalte rentekomkostninger m.v.	(3.413)	(3.013)
	40.894	4.897
Betalt skat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	40.894	4.897
Køb af materielle anlægsaktiver	(14.222)	(128.734)
Salg af materielle anlægsaktiver	0	44.100
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(14.222)	(84.634)
Optagelse af lån	0	60.076
Afdrag på lån	(26.672)	(8.773)
Indskudt kapital fra aktionærer	0	28.434
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(26.672)	79.737
Årets pengestrømme	0	0
Likvider, primo	0	0
Likvider, ultimo	0	0

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	23.824	11.414
Øvrige personalemkostninger	1.137	596
	24.961	12.010
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	26	16
2. Finansielle omkostninger		
Renter Royal Greenland A/S	1.638	1.868
Renter Ísfélag Vestmannaeyja hf., Island	819	934
Renter bank	946	76
Kursreguleringer	10	11
Andre finansielle omkostninger	0	100
	3.413	2.989
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	(3.558)	20.518
	(3.558)	20.518

	<u>Trawler t.kr.</u>	<u>Anlæg under udførelse t.kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	168.431	0
Tilgang	12.148	2.074
Overført	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>180.579</u>	<u>2.074</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	(12.755)	0
Årets afskrivninger	(11.189)	0
Årets nedskrivninger	(12.220)	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>(36.164)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>144.415</u>	<u>2.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>155.676</u>	<u>0</u>
5. Udskudt skat		
	<u>2021 t.kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Udskudte skatteaktiver hviler på følgende poster:		
Fremførbart underskud	12.251	17.371
Øvrige skatteaktiver	<u>4.708</u>	<u>3.147</u>
	<u>16.959</u>	<u>20.518</u>

Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2026 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs emission t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 31. december 2018	2.224	20.019	(48.746)	(26.503)
Kapitalforhøjelse 25. oktober 2019	39.294	0	0	39.294
Kapitalnedsættelse 25. oktober 2019	(2.224)	0	2.224	0
Overført fra overkurs til overført resultat	0	(20.019)	20.019	0
Årets resultat	0	0	(1.283)	(1.283)
Egenkapital 31. december 2019	39.294	0	(27.786)	11.508
Årets resultat	0	0	(6.884)	(6.884)
Egenkapital 31. december 2020	39.294	0	(34.670)	4.624
Årets resultat	0	0	9.869	9.869
Egenkapital 31. december 2021	39.294	0	(24.801)	14.493

7. Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede selskaber	39.477	5.848	33.629	10.235
Gæld til associerede virksomheder	19.738	2.924	16.814	5.117
Gæld til kreditinstitutter	54.751	6.840	47.911	20.551
	113.966	15.612	98.354	35.903

8. Nærtstående parter

Pelagic Greenland A/S' nærtstående parter omfatter selskabets større aktionærer, jævnfør nedenfor.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Royal Greenland A/S, Nuuk
Ísfélag Vestmannaeyja hf., Island

Koncernforhold

Pelagic Greenland A/S indgår i koncernregnskabet for Royal Greenland A/S, Nuuk.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets øvrige langfristede gæld til pengeinstitutter er udstedt ejerpantebrev 60.000 t.kr. i selskabets skibe Tuneq og Tasiilaq, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 144.415 t.kr.

PEÑEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Nielsen

Client Signer

På vegne af: Pelagic Greenland A/

Serienummer: PID:9208-2002-2-707252281110

IP: 88.83.xxx.xxx

2022-05-19 15:50:54 UTC

NEM ID 

Andrias Lava Olsen

Client Signer

På vegne af: Pelagic Greenland A/

Serienummer: PID:9208-2002-2-666656914803

IP: 213.176.xxx.xxx

2022-05-19 16:53:03 UTC

NEM ID 

Stefán Baldvin Fridriksson

Client Signer

På vegne af: Pelagic Greenland A/

Serienummer: sf@isfelag.is

IP: 157.157.xxx.xxx

2022-05-21 21:50:09 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-22 19:02:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TIKZH-AXPIT-NLZEG-FYWGW-V6HKW-P6GFA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>